Ano V, Edição 023. Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 27 de Setembro de 2022. 01 Página.

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

TERMO DE RESCISÃO................................................01

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO
CONTRATO Nº 01.0301.15.092021

Pelo presente instrumento, a CAMARA MUNICIPAL
DE CAPINZAL DO NORTE, situada na Av. Lindolfo
Flório, s/n, Centro, CEP: 65.735-000, Capinzal do Norte -
Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 01.651.692/0001-09,
por intermédio do Presidente da Câmara o Sr. Francisco
Kleuton Lucas Mororó, RG: 019688302002-8 , CPF:
77787137304, residente e domiciliado nesta cidade,
doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa
GELCIVAN SILVA DE SOUSA 01478016302 - ME,
inscrita no CNPJ sob nº 38.384.644/0001-01, com sede na
Rua do Sol, n° 122, Vista Alegre, Capinzal do Norte – MA,
neste ato representado pelo Sr. GELCIVAN SILVA DE
SOUSA, portado do RG 164891920018 SSPMA, CPF:
014.780.163-02,  doravante denominada CONTRATADA,
considerando a suspensão dos serviços em 01 de Setembro
de 2022, RESOLVEM RESCINDIR AMIGAVELMENTE
o contrato nº 01.0301.15.092021, lavrado no dia
03/01/2022, cujo objeto era Contratação de pessoa jurídica
para a prestação de serviços de filmagem, programa de
rádios e outros serviços para divulgação das ações da Casa
Legislativa, com fulcro no art. 79, II da Lei nº 8.666/93.
Os efeitos da presente rescisão iniciam-se a partir da data
de sua publicação após assinatura deste termo, o qual vai
assinado em 03 (três) vias de igual teor e forma, lido e
achado conforme, perante duas testemunhas que também
o assinam, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Capinzal do Norte, 26 de Setembro de 2022.

FRANCISCO KLEUTON LUCAS MORORÓ
Presidente

CONTRATANTE

GELCIVAN SILVA DE SOUSA 01478016302 - ME
CNPJ: 31418740/0001-76

Representante: Gelcivan Silva de Sousa
RG: 164891920018 SSPMA

CPF: 014.780.163-02
Contratada

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

      Diário do Legislativo    2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br